
   Чăваш  Республикинчи   

            Патăрьел  муниципаллă округ 

 «Ыхра-Çырми пĕтĕмĕшле пĕлÿ 

паракан вăтам шкул» 

муниципалитетăн пĕтĕмĕшле 

вĕренÿ бюджет учрежденийĕ 

      

    

Приказ 
12.08.2024 г.                                                                                                     103-р 

 Ыхра-Çырми яле                                                                                  д.Долгий Остров 

 

О создании комиссии по определению списочного состава  

обучающихся на получение льготного питания 

   в МБОУ «Долгоостровская СОШ» на 2024-2025 учебном году. 

 

    В соответствии ст. 28 «Компетенция, права, обязанность и ответственность 

образовательной организации» закона РФ «Об образовании в РФ», руководствуясь 

законодательными и иными нормативными правовыми актами РФ, Чувашской 

Республики и Батыревского района (постановление «Об утверждении положения об 

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях» №153 от 14 апреля 2016 года с изменениями согласно постановления №346 

от 08 сентября 2016 года), Уставом и локальными актами МБОУ «Долгоостровская 

СОШ», в целях осуществления контроля за питанием детей в 2023-2024 учебном году, 

соответствующим возрастным физиологическим потребностям в пищевых веществах и 

энергии, за гарантированным качеством и безопасностью питания и пищевых продуктов, 

используемых в питании; предупреждении (профилактики) среди детей и подростков, 

инфекционных и неинфекционных заболеваний, связанных с фактором питания; 

пропаганды принципов здорового и полноценного питания 

приказываю: 

1. Создать  в 2024-2025 учебном году комиссию по определению списочного состава 

обучающихся на получение льготного питания (далее - комиссия по льготному 

питанию) в  следующем составе: 

Бурчаклы Д.М.- директор школы, председатель комиссии; 

Хамдеева Р.Х.- заместитель директора по УР, заместитель председателя комиссии; 

Вахитова Л.Р.- социальный педагог, секретарь комиссии; 

Салихов Р.Р.- социальный педагог, член комиссии; 

Хамитова А.М.- медицинская сестра, член комиссии. 

2. Вахитову Л.Р., социального педагога назначить ответственного за регистрацию 

документов. 

3. Вахитову Л.Р., социального педагога назначить  ответственного  за контроль по 

учету обучающихся питанием на льготной основе и целевому использованию 

бюджетных средств, выдаваемых на питание обучающихся. 

4. Решения комиссии доводить до сведения руководства школы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ____________/Бурчаклы Д.М./ 

С приказом ознакомлены: 

Хамдеева Р.Х.____________ 

Вахитова Л.Р. ____________ 

Салихов Р.Р. ____________ 

Хамитова А.М. _____________ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Долгоостровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Батыревского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 


		2024-09-19T11:59:44+0300
	Бурчаклы Дамир Минсеитович
	Я являюсь автором этого документа




